Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE PESQUISA EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA – CARGO DE PESQUISADOR

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação - IDCAP torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA E
CONVOCAÇÃO PARA DEFESA DE MEMORIAL DO PERFIL “P01 - PESQUISADOR - ADJUNTO I - COSMOLOGIA
OBSERVACIONAL”.

Inscrição Nome
Prova Escrita Defesa de Memorial

Média Situação Dia Turno

700010 CAROLINE MACEDO GUANDALIN 5,50 Reprovado

700011 GABRIELA ANTUNES MARQUES 7,80 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700073 LOUIS JACQUES BERNARD LEGRAND 7,00 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700077 ISABELA SANTIAGO DE MATOS 7,90 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700133 LARISSA CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS 6,40 Reprovado

700141 PEDRO DA SILVEIRA FERREIRA   Ausente

700146 THAMIRYS RIGUETE NASCIMENTO   Ausente

700149 CAMILA PAIVA NOVAES 6,00 Reprovado

700155 RUAN CARVALHO DA SILVA   Ausente

700174 CARLOS ANDRÉ PAES BENGALY JUNIOR   Ausente

700178 RENATA MAROTTO MARQUES   Ausente

700211 CRISELENA LOPES MIGUEL   Ausente

700328 GUILHERME BRANDO DE OLIVEIRA   Ausente

700363 MARTÍN GUSTAVO RICHARTE 4,40 Reprovado

700380 HUGO ORLANDO CAMACHO CHAVEZ   Ausente

700394 ROGÉRIO MONTEIRO DE OLIVEIRA   Ausente

700396 ALEXANDER BONILLA RIVERA 6,00 Reprovado

700398 BRUNO AZEVEDO LEMOS MORAES 7,00 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700405 MICHEL AGUENA DA SILVA   Ausente

700408 RAFAEL DA SILVA DE SOUZA   Ausente

700417 FELIPE ANDRADE OLIVEIRA   Ausente

Endereço: Rua Lauro Muller, 455 – Urca – Rio de Janeiro/RJ.
Turno Matutino: Os candidatos deverão chegar entre 7 horas e 7 horas e 45 minutos. A Defesa de Memorial terá início
após 8:00.
Obs.: Os candidatos deverão verificar se anexaram a apresentação de Defesa de Memorial na “Área do Candidato” no site
www.idcap.org.br.

Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio do “Fale Conosco”,
disponível no endereço eletrônico www.idcap.org.br.

Aracruz/ES, 26 de maio de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
 IDCAP

http://www.idcap.org.br/
http://www.idcap.org.br/